РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Пятый созыв – заседание сорок второе)

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2017г.                     р. п. Ржакса                           №347

Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Ржаксинского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной   службе   в   Российской   Федерации»  (в   редакции   от

30.06.2016  № 224-ФЗ), Законом Тамбовской области от 02.02.2017 № 63-З «О

внесении изменений в статью 3 Закона Тамбовской области  «О муниципальной

службе в Тамбовской области»», рассмотрев внесенный главой района  проект

решения «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления Ржаксинского района», заключением постоянной мандатной

комиссии по связям с органами местного самоуправления, депутатской этике и

организации контроля,  Ржаксинский  районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение «О квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Ржаксинского района в новой редакции согласно приложению».

2.Признать  утратившим  силу  решения районного Совета народных

депутатов от 27.06.2008 №42 «Об утверждении Положения «О

квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по

специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для

исполнения должностных обязанностей», от 10.07.2009 №140 «О внесении

изменений в решение районного Совета народных депутатов от 27.06.2008 №42

«Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной

службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и

навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей»», от

17.09.2012 №386  «О внесении изменений в решение районного Совета народных

депутатов от 27.06.2008 №42 «Об утверждении Положения «О

квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по

специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для

исполнения должностных обязанностей»», от 20.05.2015 №275 «О внесении

изменений и дополнений в Положение «О квалификационных требованиях к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы

(государственной службы) или стажу работы по специальности,

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения

должностных обязанностей»».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.top68.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по связям с органами местного

самоуправления, депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова).

Председатель районного                                                Глава района

Совета                           Г. М. Илюхина                                                    Н. В. Козадаев

http://www.top68.ru/

              Приложение

Утверждено

 решением Ржаксинского районного Совета

народных депутатов от 21.02. 2017  №347

ПОЛОЖЕНИЕ

«О квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Ржаксинского района»

       1.   Для    замещения      должности      муниципальной        службы

требуется соответствие  квалификационным требованиям к уровню

профессионального образования,  стажу  муниципальной  службы  или  работы

по  специальности, направлению  подготовки,  знаниям  и  умениям,  которые

необходимы  для исполнения        должностных         обязанностей,        а    также

при     наличии соответствующего  решения  представителя  нанимателя

(работодателя)  —  к специальности, направлению подготовки.

       2.    Квалификационные           требования,      предъявляемые         к    уровню

профессионального  образования,  стажу  муниципальной  службы  или  стажу

работы     по   специальности,      направлению       подготовки,      необходимые

для замещения должностей муниципальной службы:

       1)  к уровню образования:

        а) для замещения высших и главных должностей муниципальной службы –

высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;

        б) для замещения ведущих и старших должностей муниципальной службы –

высшее образование;

        в) для замещения младших должностей муниципальной службы –

профессиональное образование;

       2)  к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

       а) для замещения высших должностей муниципальной службы – стаж

муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее семи лет;

       б) для замещения главных должностей муниципальной службы – стаж

муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее пяти лет;

       в) для замещения ведущих должностей муниципальной службы – стаж

муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее четырех лет;

        для лиц, претендующих на замещение ведущих должностей  муниципальной

службы, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех

лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки – не менее отдного года стажа муниципальной службы или стажа

работы по специальности, направлению подготовки;

       г) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы –

без предъявления требований к стажу.

       3.  Квалификационное  требование  для  замещения  высших  и  главных

должностей  муниципальной  службы  о  наличии  высшего  образования  не ниже

уровня специалитета, магистратуры не применяется:

      к  гражданам,  претендующим  на  замещение  указанных  должностей

муниципальной службы,  и муниципальным служащим,     замещающие

указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29

августа  1996 года;

      к  муниципальным служащим,  имеющим  высшее  образование  не  выше

бакалавриата, назначенным на указанные должности до 17 февраля 2017 года, в

отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

       4.  Квалификационные   требования   к   знаниям   и   умениям,   которые

необходимы для  исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в

зависимости  от  области  и  вида  профессиональной  служебной  деятельности

муниципального  служащего  его  должностной  инструкцией.  Должностной

инструкцией  муниципального  служащего  могут  также  предусматриваться

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.